
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

95
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

14951 Anuncio de licitación de: Vicepresidencia del Patronato de la Fundación
Impulsa  Castilla-La  Mancha.  Objeto:  servicios  de  mantenimiento,
limpieza y recogida de residuos del Museo de las Ciencias de CLM y
Museo de Paleontología de CLM-02-2018-ICLM. Expediente:  2018/
001218.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Vicepresidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-

La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: UT Fundación Impulsa CLM.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Fundación Impulsa Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Río Cabriel, 12.
3) Localidad y código postal: Toledo, 45007, España.
4) Teléfono: 925336770.
5) Telefax: 925336777.
6) Correo electrónico: mglabrado@jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2018/001218.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: servicios de mantenimiento, limpieza y recogida de residuos del

Museo de las Ciencias de CLM y Museo de Paleontología de CLM-02-2018-
ICLM.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Con posibilidad de prórroga por plazo de duración igual

que el originario.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de

edificios),  45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones)  y
50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica y memoria tecnica , ver detalle en

pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 1.355.541,68 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 677.770,84 euros. Importe total: 820.102,71 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: (ver pliegos). Solvencia técnica y profesional: (ver
pliegos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

95
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 12:00 horas del 16 de abril de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Fundación Impulsa Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Río Cabriel, 12.
3) Localidad y código postal: Toledo, 45007, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Río Cabriel, 12 (Fundación Impulsa Castilla-La Mancha) y Río

Cabriel, 12 (Fundación Impulsa Castilla-La Mancha).
c) Localidad y código postal: Toledo, 45007, España y Toledo, 45007, España.
d) Fecha y hora: 10 de mayo de 2018 a las 12:00 y 23 de abril de 2018 a las

10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de marzo
de 2018.

Toledo, 7 de marzo de 2018.- El Vicepresidente.
ID: A180017050-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T21:20:18+0100




